me deben honorarios con la diferencia que no es desde el mes de febrero sino 

que los míos son de un (01) año, denotando graves incumplimientos a los 

compromisos adquiridos en el momento de contralor (…) no he recibido 

absolutamente ni un pago de honorarios y valga la pena decir que van 12 

meses, a razón de UN MILLÓN CUATROCIENTOS MIL PESOS 

($1.400.000,oo) MONEDA LEGAL Y CORRIENTE mensuales (…)” (fls. 82 a 

85). 

 Copia del Oficio N° RF-005-2013 del 18 de septiembre de 2013 

con asunto “SOLICITUD”, suscrito por el señor ARISTARCO SENEJOA 

CALDERÓN, a través del cual refiere que “En comunicación mía de

[...]

“reclamación de pago de honorarios adeudados por concepto de actuar como 

revisor fiscal”, para lo cual se narra en el acápite de hechos “Por desempeñar 

el cargo de revisor fiscal, la empresa (...) se comprometió a cancelar (…) 

como remuneración mensual la suma de un millón cuatrocientos mil pesos 

mensuales ($1.400.000 m/cte) (…)”. (fls. 54 a 57) 

a.-  Testimonial 

HÉCTOR TORRES ROJAS, conoce al señor ARISTARCO SENEJOA 

CALDERÓN porque “el fungió como revisor fiscal de AGUAS DE 

CHIRIBIQUETE”, sin embargo, al inquirirse “¿sabe cuánto eran los 

honorarios pactados para el señor ARISTARCO SENEJOA?” y “¿Sabe cómo